
DODATEK č. 1 
 

ke smlouvě o poskytování služeb č. 06EU-004217 (dále jen „Smlouva“), uzavřené dne 30. 4. 2019 
 
mezi  
 
Objednatelem :               Ředitelství silnic a dálnic ČR  

   Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
   IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390 

zastoupeným :   Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 
 
a 
 
Poskytovatelem :   IBR Consulting, s. r. o. 
    Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 
    IČ: 25023446, DIČ: CZ25023446 

vedeným u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 235748   
zastoupeným :   Ing. Františkem Benčem, Ph.D., jednatelem 

 
„Administrace ZBV v letech 2019, 2020“ 

 
1. Preambule 

 
Důvodem pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 je přeskupení počtu měrných jednotek tak, aby bylo dosaženo 

cíle Smlouvy s tím, že celková cena původní Smlouvy nebude překročena. 
 

2. Předmět Dodatku č. 1 
 

Tímto Dodatkem č. 1 se upravuje Příloha č. 2 Rozpis ceny Služeb původní Smlouvy následovně: 
 

Původní znění Přílohy č. 2 Rozpis ocenění Služeb: 
 
 
 

 

Seznam nabízených činností v rámci technické asistence 

Rozpis činností: m.j. Počet m.j. Cena za m.j.  
Cena 

celkem 

Analýza a posouzení Objednateli Zhotovitelem předkládaných ZBV, součinnost při 
zpracování jednotlivých příloh těchto ZBV specifikovaných SGŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 
1.2, specifikace dokumentů nutných pro zajištění úplnosti dokumentace ZBV a kontrola 
formální správnosti a úplnosti těchto ZBV. 

        

Příprava návrhu detailního odůvodnění ZBV v souladu s uvedenou SGŘ ŘSD ČR a ZZVZ.         

Cenová kontrola nově vzniklých položek v rámci Objednateli Zhotovitelem předkládaných 
ZBV v souladu se SoD a SGŘ ŘSD ČR. 

        

Analýza, posouzení a formální kontrola předkládaných claimů, součinnost při zpracování 
návrhů dopisů Objednatele Zhotoviteli v souladu se SoD, specifikace dokumentů nutných 
pro zajištění úplnosti předkládaných claimů a konzultační činnosti související s touto 
claimovou agendou. 

        

Formální kontrola, administrativní pomoc a sledování procesních postupů v rámci 
zpracování jednotlivých harmonogramů v souladu s Metodikou pro časové řízení u 
stavebních zakázek (metoda SFDI). 

        

Konzultační činnosti a poradenská činnost související s projednáním ZBV, claimů a 
harmonogramů na změnových jednáních, mimořádných jednáních nebo na kontrolních 
dnech stavby. 

        



Celkem bez DPH             
 
                  

  
  
  

                                                                           1 690 000,00 

DPH 21 % 

  
  
  

354 900,00 

Celkem vč. DPH 

  
  
  

2 044 900,00 

 

 
 
 
 

Nové znění Přílohy č. 2 Rozpis ocenění Služeb: 
 
 
 
 

Seznam nabízených činností v rámci technické asistence 

Rozpis činností: m.j. Počet m.j. 
Cena za 

m.j.  
Cena 

celkem 
Analýza a posouzení Objednateli Zhotovitelem předkládaných ZBV, 
součinnost při zpracování jednotlivých příloh těchto ZBV 
specifikovaných SGŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2, specifikace dokumentů 
nutných pro zajištění úplnosti dokumentace ZBV a kontrola formální 
správnosti a úplnosti těchto ZBV. 

        

Příprava návrhu detailního odůvodnění ZBV v souladu s uvedenou SGŘ 
ŘSD ČR a ZZVZ. 

        

Cenová kontrola nově vzniklých položek v rámci Objednateli 
Zhotovitelem předkládaných ZBV v souladu se SoD a SGŘ ŘSD ČR. 

        

Analýza, posouzení a formální kontrola předkládaných claimů, 
součinnost při zpracování návrhů dopisů Objednatele Zhotoviteli v 
souladu se SoD, specifikace dokumentů nutných pro zajištění úplnosti 
předkládaných claimů a konzultační činnosti související s touto 
claimovou agendou. 

        

Formální kontrola, administrativní pomoc a sledování procesních 
postupů v rámci zpracování jednotlivých harmonogramů v souladu s 
Metodikou pro časové řízení u stavebních zakázek (metoda SFDI). 

        

Konzultační činnosti a poradenská činnost související s projednáním 
ZBV, claimů a harmonogramů na změnových jednáních, mimořádných 
jednáních nebo na kontrolních dnech stavby. 

        

Celkem bez DPH             
 
                  

  
  
  

                                                                1 690 000,00 

DPH 21 % 

  
  
  

354 900,00 

Celkem vč. DPH 

  
  
  

2 044 900,00 

 
 



 
 

 
3. Závěrečná ustanovení 

 
Ostatní body Smlouvy zůstávají v platnosti. 

Jednotkové ceny jsou totožné s původní Smlouvou. Celková cena plnění zůstává neměnná. 
Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 Poskytovatel. 

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 Smluvní strany připojily své podpisy. 
 

Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je subjektem, jenž nese v určitých případech zákonnou 
povinnost zveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v registru smluv vedeném pro tyto 

účely Ministerstvem vnitra. 
 

Poskytovatel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 a jemu předcházející smlouvy o poskytování 
služeb ze dne 30. 4. 2019 v případě, kdy Objednatel ponese v souladu s uvedeným zákonem povinnost 
zveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona vyplývající. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
 
 

V Plzni dne: 20-07-2020      V Praze dne: 20-07-2020 
 
 
 
 

.....................................                             ..................................... 
Objednatel:                                                                       Poskytovatel: 

                 Ředitelství silnic a dálnic ČR                 IBR Consulting, s.r.o. 
     Ing. Zdeněk Kuťák      Ing. František Benč, Ph.D. 

    pověřený řízením Správy Plzeň 


